
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/71 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
71. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.11.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 3972/RMOb-Sle/1418/71 

- 
4050/RMOb-Sle/1418/71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.11.2017 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
3972/RMOb-Sle/1418/71 TSB/ 

RMOb/1.0049/17 
3973/RMOb-Sle/1418/71 SV/ 

RMOb/7.0018/17 
3974/RMOb-Sle/1418/71 TSKZaH/ 

RMOb/5.0077/17 
 
 
 
 
3975/RMOb-Sle/1418/71 TSKZaH/ 

RMOb/5.0078/17 
 
3976/RMOb-Sle/1418/71 TSKZaH/ 

RMOb/5.0079/17 
 
3977/RMOb-Sle/1418/71 TSKZaH/ 

RMOb/5.0080/17 
 
3978/RMOb-Sle/1418/71 ŠaK/ 

RMOb/10.0081/17 
 
3979/RMOb-Sle/1418/71 ŠaK/ 

RMOb/10.0093/17 
3980/RMOb-Sle/1418/71 ŠaK/ 

RMOb/10.0095/17 
 
 
 
 
3981/RMOb-Sle/1418/71 ŠaK/ 

RMOb/10.0098/17 
 
3982/RMOb-Sle/1418/71 ŠaK/ 

RMOb/10.0101/17 
3983/RMOb-Sle/1418/71 ŠaK/ 

RMOb/10.0102/17 
3984/RMOb-Sle/1418/71 FaR/ 

RMOb/9.0151/17 
3985/RMOb-Sle/1418/71 FaR/ 

RMOb/9.0155/17 

Úprava sítě mobilních telefonů 
 

 
Výměnná odborná stáž 
 

 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská 
Ostrava - ul. Heřmanická v obci Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava; ul. Chalupova v obci Ostrava, 
k.ú. Antošovice; ul. Výhradní v obci Ostrava, 
k.ú. Kunčičky 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci ul. Sklářova, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov 
Vyřazení pozemní komunikace MK IV. třídy č. 
26d - samostatný chodník č. 7, obec Ostrava, 
k.ú. Hrušov 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Ciorova, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov 
Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na 
rok 2018 a střednědobého výhledu rozpočtu - 
listopad 2017 
Darovací smlouva - Knihovna města Ostravy, 
příspěvková organizace 
Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu 
"Rodiče, pojďte s námi za vzděláním" a souhlas 
s přijetím finančních prostředků Nadace Open 
Society Fund Praha - MŠ Bohumínská (listopad 
2017) 
Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení 
konsignačního skladu s Ostravským 
informačním servisem, s.r.o. 
Návrh odměn ředitelům mateřských a 
základních škol za II. pololetí roku 2017 
Souhlas s přijetím daru - Nadační fond Dětský 
čin roku, ZŠ Bohumínská (listopad 2017) 
Žádost / Žaloba 
 
Odpis pohledávek 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

3986/RMOb-Sle/1418/71 FaR/ Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové 

 

 

RMOb/9.0157/17 
 

 
3987/RMOb-Sle/1418/71 FaR/ 

RMOb/9.0159/17 
3988/RMOb-Sle/1418/71 FaR/ 

RMOb/9.0160/17 
 
 
 
 
3989/RMOb-Sle/1418/71 FaR/ 

RMOb/9.0161/17 
3990/RMOb-Sle/1418/71 FaR/ 

RMOb/9.0162/17 
3991/RMOb-Sle/1418/71 FaR/ 

RMOb/9.0163/17 
3992/RMOb-Sle/1418/71 FaR/ 

RMOb/9.0164/17 
3993/RMOb-Sle/1418/71 FaR/ 

RMOb/9.0169/17 
3994/RMOb-Sle/1418/71 ROaVZ/ 

RMOb/2.0151/17 
 
3995/RMOb-Sle/1418/71 ROaVZ/ 

RMOb/2.0152/17 
 
 
 
3996/RMOb-Sle/1418/71 ROaVZ/ 

RMOb/2.0153/17 
 
3997/RMOb-Sle/1418/71 ROaVZ/ 

RMOb/2.0154/17 
 
3998/RMOb-Sle/1418/71 ROaVZ/ 

RMOb/2.0155/17 
 
 
 
3999/RMOb-Sle/1418/71 ROaVZ/ 

RMOb/2.0156/17 
 
 
 
 
 
 
 
4000/RMOb-Sle/1418/71 ROaVZ/ 

RMOb/2.0157/17 

opatření - Český kynologický svaz ZKO Ostrava 
Muglinov - 537 
Splátkový kalendář - pí. Plisková 
 

 
Vyřazení majetku z evidence - ZŠ Slezská 
Ostrava, Chrustova 24, ZŠ Slezská Ostrava, 
Bohumínská 72, MŠ Slezská Ostrava, Požární 
8, MŠ Slezská Ostrava, Zámostní 31 a převod 
majetku 
Uzavření dodatku k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí dotace 
Uzavření dodatku k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí dotace 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové 
opatření - SLEZSKÝ ŽELEZNIČNÍ SPOLEK 
Rozpočtová opatření 
 
Změna usnesení č. 3925/RMOb-Sle/1418/70 ze 
dne 13. 11. 2017 
Udělení plné moci ve věci projektů 
spolufinancovaných z Operačního programu 
Životní prostředí 
Udělení plné moci ve věci projektů 
spolufinancovaných z Integrovaného 
regionálního operačního programu 
prostřednictvím zprostředkujícího subjektu ITI 
Udělení plné moci ve věci projektů 
spolufinancovaných z Integrovaného 
regionálního operačního programu 
Dohoda o změně obsahu závazku č. 2 na 
vypracování projektových dokumentací - 
"Hasičská stanice Ostrava-Muglinov" 
Dohoda o změně obsahu závazku č. 1 na 
vypracování projektových dokumentací stavby 
"Modernizace bytových domů na ul. Šenovská č. 
65,67 a 69" 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava - Zpracování 
projektových dokumentací k akci "Vypracování 
projektových dokumentací vč. inženýrských 
činností k vybudování Sportovní haly Slezská 
Ostrava" 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na 
plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

práce rozdělené na dvě části pod názvem 

 

 

 

 
4001/RMOb-Sle/1418/71 ROaVZ/ 

RMOb/2.0158/17 
 
4002/RMOb-Sle/1418/71 ROaVZ/ 

RMOb/2.0159/17 
 
4003/RMOb-Sle/1418/71 ROaVZ/ 

RMOb/2.0160/17 
 
 
 
4004/RMOb-Sle/1418/71 VV/ 

RMOb/8.0078/17 
4005/RMOb-Sle/1418/71 VV/ 

RMOb/8.0079/17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4006/RMOb-Sle/1418/71 VV/ 

RMOb/8.0080/17 
 
 
 
 
4007/RMOb-Sle/1418/71 VV/ 

RMOb/8.0081/17 
 
4008/RMOb-Sle/1418/71 VV/ 

RMOb/8.0082/17 
4009/RMOb-Sle/1418/71 VV/ 

RMOb/8.0083/17 
 
4010/RMOb-Sle/1418/71 VV/ 

RMOb/8.0085/17 

"Snížení energetické náročnosti budov" Dohoda 
o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o dílo 
"Chodník ul. Bohumínská - úsek DPS Kamenec 
- čerpací stanice" 
Udělení plné moci pro zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Přístavba výtahu u 
školní jídelny - ZŠ Chrustova“ 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru 
nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní 
veřejné zakázky na služby pod názvem 
"Zajištění služby Senior taxi" 
Plán schůzí Rady a zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2018 
Návrh paušální částky za hodinu a nejvyšší 
částky, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce poskytnout v 
souhrnu za kalendářní měsíc neuvolněnému 
členovi zastupitelstva MO, který je podnikající 
fyzickou osobou nebo osobou provozující 
jinou samostatnou výdělečnou činnost a návrh 
"Zásad pro poskytování pracovního volna s 
náhradou mzdy nebo platu a náhrady výdělku 
ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům 
Zastupitelstva městského obvodu Slezská 
Ostrava, kteří nejsou pro výkon své funkce 
dlouhodobě uvolněni" 
Návrh k uzavření smluv o dočasném nájmu a 
podnájmu prostor pro zabezpečení volby 
prezidenta České republiky, konané ve dnech 12. 
a 13. ledna 2018, v případě II. kola ve dnech 26. 
a 27. ledna 2018 
Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městského obvodu Slezská 
Ostrava 
Užívání doménového jména 
 

 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského 
obvodu Slezská Ostrava za období od 28.8.2017 
do 14.11.2017 
Návrh k uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu pod názvem „Dočasný 
nájem požadovaného počtu PC sestav k 
vybavení okrskových volebních komisí pro 
zabezpečení sčítání hlasů při volbě prezidenta", 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
4011/RMOb-Sle/1418/71 VV/ 

RMOb/8.0086/17 
4012/RMOb-Sle/1418/71 VV/ 

RMOb/8.0087/17 
4013/RMOb-Sle/1418/71 VV/ 

RMOb/8.0089/17 
 
4014/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0525/17 
 
 
 
4015/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0605/17 
 
 
 
4016/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0606/17 
 
 
 
4017/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0645/17 
 
 
 
 
 
 
4018/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0646/17 
 
 
 
 
 
 
4019/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0648/17 
4020/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0650/17 
4021/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0651/17 
 
4022/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0652/17 
4023/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0654/17 

která se uskuteční ve dnech 12. a 13. 1. 2018 v 
případě konání 2. kola 26. a 27. 1. 2018 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 
městského obvodu Slezská Ostrava 
Kontrola plnění usnesení Rady městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Prodej části pozemku p.č. 1501 (označena p.č. 
1501/1) a pozemků p.č. 1500, p.č. 1504 a p.č. 
1506 v k.ú. Pudlov, obec Bohumín - Povodí 
Odry, státní podnik 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt 
"Plynofikace Statutárního města Ostravy, KS 
1312000872/159029", v k.ú. Slezská Ostrava - 
GasNet, s.r.o. 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt 
"Plynofikace Statutárního města Ostravy, KS 
1312000872/159029", v k.ú. Hrušov a k.ú. 
Koblov, obec Ostrava - GasNet, s.r.o. 
Věcná břemena - služebnosti v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, stavba bezpečnostního 
prvku SDD "Světlík Jaklovecké štoly č. 1" - 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, 
GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a 
báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s. 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, stavba bezpečnostního 
prvku Odplyňovací vrt "Jd 26" - DIAMO, státní 
podnik, odštěpný závod ODRA, GEOSAN 
GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a 
Green Gas DPB, a.s. 
Změna nájemní smlouvy - p. Paprotová 
 

 
Nájmy částí pozemku p.č. 1618/1 v k.ú. Hrušov, 
obec Ostrava - p. Samková, p. Kiššová 
Nájem částí pozemků p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 
(společně označeny p.p.č. 108/1, díl "b") v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava - p. Hlavatík 
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Fröhlich 
 

 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava 2566/1 Stuchlý, příp. NNk", 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
4024/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0655/17 
 
4025/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0656/17 
 
 
 
 
4026/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0657/17 
4027/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0658/17 
4028/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0659/17 
4029/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0660/17 
 
4030/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0661/17 
4031/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0662/17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4032/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0663/17 
4033/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0664/17 
 
 
 
 
4034/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0665/17 
 
 
 
 
 
 
4035/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0666/17 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Zrušení usnesení + Změna usnesení - zřízení 
věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o. 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a 
jinými změnami bytu v domě na ulici Koněvova, 
Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o 
změně obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě - 
p. Stružík 
Projednání přidělení bytů do nájmů 
 

 
Nájem pozemku pod řadovou garáží v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava 
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v MOb 
Slezská Ostrava 
Nájem částí nemovité věci na ulici Antošovická 
v k.ú. Koblov, obec Ostrava - AGEL Střední 
zdravotnická škola s.r.o. 
Nájem části pozemku p.p.č. 200/1 v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava - B of B cars s.r.o. 
Změna bodů usnesení - Souhlas vlastníka 
sousedního pozemku, Souhlas s umístěním 
stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a 
vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena 
- služebnosti v rámci projektu "Výstavba pěti 
řadových domů - REZIDENCE AMERIKA" 
- k.ú. Koblov, obec Ostrava - REZIDENCE 
AMERIKA s.r.o. 
Nájem pozemku pod řadovou patrovou garáží v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Záměr dočasně a za úplatu přenechat část 
nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, 
jinému k užití (umístění zařízení veřejné 
komunikační sítě a provozování veřejné 
komunikační sítě) - Fifejdy.cz s.r.o. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava 3121 Korcsiková, přip. NNk", 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Rodinný dům ul. K Salmovci č.p. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
4036/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0667/17 
 
 
 
 
 
 
4037/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0668/17 
 
4038/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0669/17 
 
 
 
4039/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0670/17 
 
4040/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0671/17 
4041/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0672/17 
 
 
 
4042/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0673/17 
4043/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0674/17 
4044/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0675/17 
4045/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0676/17 
4046/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0677/17 
4047/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0678/17 
 
 
 
4048/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0679/17 
4049/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0680/17 
 
4050/RMOb-Sle/1418/71 MS/ 

RMOb/4.0685/17 

1555/10, Ostrava - Slezská" - k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - p. Plinta, p. Bernatíková 
Změna bodu 1a) usnesení č. 0430/ZMOb- 
Sle/1418/17 ze dne 13.09.2017 - prodej podílu 
na pozemku p.č. 1483, přináležejícího k bytové 
jednotce č. 445/17 nacházející se ve stavbě č.p. 
445, 446, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
Předkupní právo - koupě garáže na pozemku 
p.č.st. 943 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p. 
Zemánková 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt 
"Umístění a realizace přípojky vody pro stavbu 
na pozemku p.č. 564, k.ú. Kunčičky", v k.ú. 
Kunčičky, obec Ostrava - p. Lipták 
Ukončení nájmu pozemku pod řadovou garáží 
+ záměr nájmu pozemku pod řadovou garáží - v 
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
Koupě nemovitých věcí od obchodní společnosti 
RESIDOMO, s.r.o. 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt 
"Rozšíření areálu Démos - III. etapa", v k.ú. 
Kunčičky, obec Ostrava - Démos Real Estate, 
a.s. 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5145/1 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5190 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Záměr prodeje pozemku p.č. 480/1 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 5247 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Záměr prodeje pozemků v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava 
Záměr změny nájemní smlouvy - prostory 
sloužící podnikání v budově na ulici Stará cesta v 
k.ú. Hrušov, obec Ostrava - HBH Projekt spol. s 
r.o. 
Projednání ukončení nájmu bytu dohodou/ 
výpovědí - p. Dajda 
Předkupní právo - koupě garáže na pozemku p.č. 
2897/27 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
p. Kuděla 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 1206/3 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0049/17 
Úprava sítě mobilních telefonů 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 3972/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
upravit síť mobilních telefonů zřízenou při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu se Smlouvou o 
prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 020458 a Dílčí smlouvou o poskytování 
služeb, uzavřenými mezi statutárním městem Ostrava a obchodní společností Vodafone Czech 
Republic a.s., IČO: 257 88 001, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 
1.12.2017. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 01.12.2017 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

SV/RMOb/7.0018/17 
Výměnná odborná stáž 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 3973/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření smlouvy o poskytnutí odborné stáže s Centrem sociálních služeb Poruba, 
příspěvkovou organizací, IČO: 71216642, se sídlem Průběžná 6222/122, 708 00 Ostrava - 
Poruba, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 
Vyřizuje:        Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
2) rozhodla 

o uzavření smlouvy o zajištění odborné stáže s Centrem sociálních služeb Poruba, příspěvkovou 
organizací, IČO: 71216642, se sídlem Průběžná 6222/122, 708 00 Ostrava - Poruba, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje:        Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0077/17 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ul. Heřmanická v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava; ul. Chalupova v obci Ostrava, k.ú. Antošovice; ul. Výhradní v 
obci Ostrava, k.ú. Kunčičky 

 
Usnesení číslo: 3974/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 

(zn. předkl.) 
140 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích p.č. 2507 (ul. Heřmanická), obec Ostrava, k.ú. Slezská 
Ostrava; p.č. 4/1 (ul. Chalupova), obec Ostrava, k.ú. Antošovice, p.č. 534/1 (ul. Výhradní), obec 
Ostrava, k.ú. Kunčičky svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a 
příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 22.12.2017 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0078/17 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Sklářova, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 3975/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 83/3 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, k místní 
komunikaci ul. Sklářova, MK III. tř., č. 282c, na pozemku p.č. 426/2 v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 13.12.2017 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0079/17 
Vyřazení pozemní komunikace MK IV. třídy č. 26d - samostatný chodník č. 7, obec 
Ostrava, k.ú. Hrušov 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 3976/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového o vyřazení místní komunikace v k.ú. 
Hrušov, obec Ostrava ze dne 3. 10. 2017 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
maeriálu. 

 
2) rozhodla 

požádat příslušný silniční správní úřad o vyřazení pozemní komunikace MK IV. tř. č. 26d - 
samostatný chodník č. 7, obec Ostrava, k.ú. Hrušov, umístěné na pozemcích p.č. 516/1, 1850/15, 
1850/76, 516/3, 547/1, 545/2, 516/2 a 541 ze sítě místních komunikací a změnu kategorie na 
účelovou komunikaci, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu, 

 
 
 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0080/17 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Ciorova, obec Ostrava, 
k.ú. Muglinov 

(zn. předkl.) 
140 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Usnesení číslo: 3977/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 373/4 a 373/14 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, 
k místní komunikaci ul. Ciorova, MK III. tř., č. 25c, na pozemku p.č. 414/2 v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 13.12.2017 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0081/17 
Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2018 a střednědobého výhledu 
rozpočtu - listopad 2017 

 
Usnesení číslo: 3978/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2019 a 2020: 

a) Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, b) 

Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace, 

c) Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, 

d) Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, e) 

Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, f) 

Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace, 

g) Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, 
 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

(zn. předkl.) 
210 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 19.12.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0093/17 
Darovací smlouva - Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace 

 
Usnesení číslo: 3979/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
210 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít Darovací smlouvu na 3 ks publikace "Slezská Ostrava v proměnách času" s Knihovnou 
města Ostravy, příspěvkovou organizací, se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO: 
00097586, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 08.12.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0095/17 
Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu "Rodiče, pojďte s námi za vzděláním" 
a souhlas s přijetím finančních prostředků Nadace Open Society Fund Praha - MŠ 
Bohumínská (listopad 2017) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3980/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) se zapojením Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace do 
projektu s názvem "Rodiče, pojďte s námi za vzděláním" Nadace Open Society Fund Praha, se 
sídlem Prokopova 197/9, 130 00 Praha 3, IČO: 47611804, 

 
b) s přijetím finančních prostředků od Nadace Open Society Fund Praha, se sídlem Prokopova 
197/9, 130 00 Praha 3, IČO: 47611804, do výše 100 000 Kč, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 06.12.2017 
vedoucí odboru školství a kultury 

 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0098/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení konsignačního skladu s Ostravským 
informačním servisem, s.r.o. 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3981/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
nabídku Ostravského informačního servisu, s.r.o. ke komisnímu prodeji publikace Slezská 
Ostrava v proměnách času 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít Smlouvu o zřízení konsignačního skladu se společností Ostravský informační servis, 
s.r.o., se sídlem Jurečkova 1935/12, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 26879280, dle důvodové 
zprávy a příloh předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.11.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
ŠaK/RMOb/10.0101/17 
Návrh odměn ředitelům mateřských a základních škol za II. pololetí roku 2017 

210 

 
Usnesení číslo: 3982/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o poskytnutí odměny za II. pololetí roku 2017 dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
ve znění pozdějších předpisů, řediteli: 

 
1.  Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, 
2.  Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, 
3.  Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace, 
4.  Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, 
5.  Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace, 
6.  Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, 
7.  Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 04.12.2017 
vedoucí odboru školství a kultury 

 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0102/17 
Souhlas s přijetím daru - Nadační fond Dětský čin roku, ZŠ Bohumínská (listopad 
2017) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3983/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s  přijetím finančního daru ve  výši 20  000  Kč  od  Nadačního fondu  Dětský čin  roku,  se 
sídlem Radlická 3201/14, 150 00 Praha 5, IČO: 27377245, Základní školou Slezská Ostrava, 
Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.12.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0151/17 
Žádost / Žaloba 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3984/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX, 711 00 
Ostrava - Slezská Ostrava, o pozastavení dluhu, který vznikl z užívání bytu; předmětná žádost 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) rozhodla 

podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči: 
 

panu XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXX, 
Ostrava - Slezská Ostrava, z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v 
celkové výši 46.490,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.12.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0155/17 
Odpis pohledávek 

 
Usnesení číslo: 3985/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
odepsat pohledávku za: 

(zn. předkl.) 
160 

 
a) panem XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, přičemž se jedná o dluh na nájemném 
a nákladech za služby spojené s užíváním bytu na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, ve výši 25.340,- Kč; 

 
b) panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, přičemž se jedná od dluh 
na nájemném a nákladech za služby spojené s užíváním bytu na adrese XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX, ve výši 30.034,- Kč a dluh na nákladech řízení ve 
výši 1.780,- Kč; 

 
c) paní XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, přičemž se jedná o dluh na nájemném 
a nákladech za služby spojené s užíváním bytu na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX X XXXXXXXXX ve výši 30.158,- Kč a dluh na nákladech řízení ve výši 1.810,- 
Kč; 

 
d) paní XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, přičemž se jedná o dluh na 
nájemném a nákladech za služby spojené s uživáním bytu na adrese XX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXX X XXXXXXX ve výši 52.960,- Kč a dluh na nákladech řízení ve výši 2.360,- Kč; 

 
e) paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, přičemž se jedná o dluh na 
nájemném a nákladech za služby spojené s uživáním bytu na adrese XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX X XXXXXXXXXX ve výši 86.064,- Kč a dluh na nákladech řízení ve výši 4.760,- 
Kč; 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 21.12.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0157/17 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Český kynologický svaz ZKO 
Ostrava Muglinov - 537 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3986/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
žádost pobočného spolku Český kynologický svaz ZKO Ostrava Muglinov - 537, IČO: 661 80 
678, se sídlem V Korunce 876/48A, Heřmanice, 713 00 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve výši 10.285,- Kč pobočnému spolku Český kynologický svaz ZKO 
Ostrava Muglinov - 537, IČO: 661 80 678, se sídlem V Korunce 876/48A, Heřmanice, 713 00 
Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

a 

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 
 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 22.12.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 

rozpočtové opatření: 
 

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)  - 10.285,- 
ORJ 9, § 3429, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) + 10.285,- 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 22.12.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0159/17 
Splátkový kalendář - pí. Plisková 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3987/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z nájmu bytu  (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná 
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené 
s užíváním bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0160/17 
Vyřazení majetku z evidence - ZŠ Slezská Ostrava, Chrustova 24, ZŠ Slezská Ostrava, 
Bohumínská 72, MŠ Slezská Ostrava, Požární 8, MŠ Slezská Ostrava, Zámostní 31 a 
převod majetku 

 
Usnesení číslo: 3988/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o neupotřebitelnosti 

(zn. předkl.) 
160 

 
a) drobného dlouhodobého hmotného majetku (dále jen DDHM) v celkové výši 46.206,20 Kč, 
svěřeného Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace, 

 
b) DDHM v celkové výši 62.391,90 Kč a dlouhodobého hmotného majetku (dále jen DHM) 
v celkové výši 31.700,- Kč, svěřeného Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 
příspěvková organizace, 

 
c) DDHM v celkové výši 84.996,40 Kč a DHM v celkové výši 72.054,50 Kč, svěřeného Mateřské 
škole Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvková organizace, 

 
d) DDHM v celkové výši 33.431,40 Kč, svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 
31, příspěvková organizace, 

 
a to dle návrhu uvedeného v přílohách č. 1 - 5 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 

 
2) souhlasí 

a) s vyřazením a likvidací DDHM a DHM dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, 

 
b) s převodem DDHM v celkové výši 39.520,20 Kč z majetku svěřeného Mateřské škole Slezská 
Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace do majetku svěřeného Mateřské škole Slezská 
Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace, 

 
dle návrhu uvedeného v přílohách č. 1 a 6 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

Vyřizuje:        Mgr. Petra Nitková,                                                                           T: 31.01.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru školství a kultury 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 09.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0161/17 
Uzavření dodatku k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3989/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 se subjekty 
uvedenými v příloze č. 4, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 se subjekty 
uvedenými v příloze č. 5, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
c) uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 se subjekty 
uvedenými v příloze č. 6, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0162/17 
Uzavření dodatku k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 

 
Usnesení číslo: 3990/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 

 
a) uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 se subjekty 
uvedenými v příloze č. 4, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 se subjekty 
uvedenými v příloze č. 5, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
c) uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 se subjekty 
uvedenými v příloze č. 6, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0163/17 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - SLEZSKÝ ŽELEZNIČNÍ SPOLEK 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 3991/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost spolku SLEZSKÝ ŽELEZNIČNÍ SPOLEK, IČ: 054 24 089, se sídlem Ostravská 661/46, 
Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého 
materiálu; 

 
2) rozhodla 

neposkytnout peněžitý dar spolku SLEZSKÝ ŽELEZNIČNÍ SPOLEK, IČ: 054 24 089, se 
sídlem Ostravská 661/46, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.12.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0164/17 
Rozpočtová opatření 

 
Usnesení číslo: 3992/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 

(zn. předkl.) 
160 

 

 
 

rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2017 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0169/17 
Změna usnesení č. 3925/RMOb-Sle/1418/70 ze dne 13. 11. 2017 

 
Usnesení číslo: 3993/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
své usnesení č. 3925/RMOb-Sle/1418/70 ze dne 13. 11. 2017, kterým: 

 
1. rozhodla 

(zn. předkl.) 
160 

 
poskytnout nepeněžité movité dary ve formě dárkových poukázek Flexi Pass Sodexo oceněným 
fyzickým osobám dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

 
a 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

a to takto: 
 

1. rozhodla 
 

poskytnout nepeněžité movité dary ve formě dárkových poukázek Flexi Pass Sodexo oceněným 
fyzickým osobám dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu, se zrušením 
položky č. 8 

 
a 

 
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.12.2017 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0151/17 
Udělení plné moci ve věci projektů spolufinancovaných z Operačního programu 
Životní prostředí 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3994/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci s XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, zaměstnankyní statutárního 
města Ostrava, zařazenou do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozenou dne XX XX 
XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX, dle bodu 2 tohoto 
usnesení a dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc, s odkazem na bod 1 tohoto usnesení, XXXX XXXX XXXXXXXXX, 
zaměstnankyni statutárního města Ostrava, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská 
Ostrava, narozené dne XXXXX XXXX, trvale bytem X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve 
věci projektů spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostředí "Snížení energetické 
náročnosti MŠ Požární 8/61, Ostrava-Heřmanice", "Snížení energetické náročnosti MŠ Frýdecká 
426/28, Ostrava-Kunčice", "Snížení energetické náročnosti MŠ Na Liščině 12A/689, Ostrava- 
Hrušov", "Snížení energetické náročnosti Hasičské stanice Koblov", „Snížení energetické 
náročnosti MŠ Ostrava – Muglinov, Keramická 8/230“, „Snížení energetické náročnosti 
tělocvičny a spojovacího krčku Základní školy v Ostravě – Kunčičkách, Škrobálkova 51/300“, a 
to ve věci podepsání úloh vztahujících se k výše uvedeným projektům: 

 
• informace o pokroku v realizaci projektu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
• rozhodnutí o poskytnutí dotace; 
• zpráva o realizaci; 
• zpráva o udržitelnosti; 
• žádost o platbu; 
• žádost o podporu; 
• žádost o změnu; 
• evidence v modulu veřejné zakázky. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. Plná moc se uděluje na dobu neurčitou. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 06.12.2017 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0152/17 
Udělení plné moci ve věci projektů spolufinancovaných z Integrovaného regionálního 
operačního programu prostřednictvím zprostředkujícího subjektu ITI 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3995/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci s XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, zaměstnankyní statutárního 
města Ostrava, zařazenou do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozenou dne XX XX 
XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX, dle bodu 2 tohoto 
usnesení a dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc, s odkazem na bod 1 tohoto usnesení, XXXX XXXX XXXXXXXXX, 
zaměstnankyni statutárního města Ostrava, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská 
Ostrava, narozené dne XXXXX XXXX, trvale bytem X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve věci 
projektů spolufinancovaných v rámci 3. výzvy Statutárního města Ostravy jako Zprostředkujícího 
subjektu integrované teritoriální investice (ITI) ostravské aglomerace k předkládání žádostí 
o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu - výzvy č. 66 pro projekty 
"ITI - Modernizace učeben ZŠ Bohumínská", "ITI - Modernizace učeben ZŠ Pěší", "ITI - 
Modernizace učeben ZŠ Chrustova" a "ITI - Modernizace učeben ZŠ Chrustova, odloučené 
pracoviště Škrobálkova", a to ve věci podepsání úloh vztahujících se k výše uvedeným projektům: 

 
1. Podepisování žádosti o podporu. 
2. Podepisování žádosti o platbu. 
3. Podepisování zprávy o realizaci. 
4. Podepisování zprávy o udržitelnosti. 
5. Podepisování žádosti o změnu. 
6. Podepisování žádosti o přezkum. 
7. Podepisování v modulu veřejné zakázky. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. Plná moc se uděluje na dobu neurčitou. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 06.12.2017 
pověřen vedením odboru ROaVZ 

 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0153/17 
Udělení plné moci ve věci projektů spolufinancovaných z Integrovaného regionálního 
operačního programu 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3996/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci s XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, zaměstnankyní statutárního 
města Ostrava, zařazenou do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozenou XXX 
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, dle 
bodu 2 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc, s odkazem na bod 1 tohoto usnesení, XXXX XXXX XXXXXXXXX, 
zaměstnankyni statutárního města Ostrava, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská 
Ostrava, narozené dne XXXXX XXXX, trvale bytem X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve věci 
projektů spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu "Modernizace 
učeben ZŠ Bohumínská", "Modernizace učeben ZŠ Pěší", "Modernizace učeben ZŠ Chrustova" 
a "Modernizace učeben ZŠ Chrustova, odloučené pracoviště Škrobálkova", a to ve věci podepsání 
úloh vztahujících se k výše uvedeným projektům: 

 
1. Podepisování žádosti o podporu. 
2. Podepisování žádosti o platbu. 
3. Podepisování zprávy o realizaci. 
4. Podepisování zprávy o udržitelnosti. 
5. Podepisování žádosti o změnu. 
6. Podepisování žádosti o přezkum. 
7. Podepisování v modulu veřejné zakázky. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. Plná moc se uděluje na dobu neurčitou. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 06.12.2017 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0154/17 
Dohoda o změně obsahu závazku č. 2 na vypracování projektových dokumentací - 
"Hasičská stanice Ostrava-Muglinov" 

 
Usnesení číslo: 3997/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o uzavření dohody o změně závazku č. 2 ke smlouvě o dílo č. ROaVZ/0625/16-SD uzavřené 
dne 24.6.2016 na realizaci díla „Hasičská stanice Ostrava-Muglinov” s obchodní společností 
Technoprojekt, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava, IČO 278 10 054, kterým se prodlouží termín předání díla včetně souvisejících 
dokumentů z původního termínu do 14.4.2017 na nově stanovený termín do 31.3.2018, navýší 
se cena díla o požadované vícenáklady ve výši 146 700,- Kč bez DPH a změní se související 
ustanovení původní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 08.12.2017 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0155/17 
Dohoda o změně obsahu závazku č. 1 na vypracování projektových dokumentací 
stavby "Modernizace bytových domů na ul. Šenovská č. 65,67 a 69" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3998/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření dohody o změně závazku č. 1 ke smlouvě o dílo č. ROaVZ/0625/16-SD uzavřené dne 
31.5.2017 na realizaci díla „Vypracování projektových dokumentací vč. inženýrských činností 
modernizace bytových domů na ulici Šenovská č. 65,67,69” s obchodní společností Ateliér 
IDEA, spol. s r.o., se sídlem Strmá 640/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO15502309, 
kterým se prodlouží termín předání kompletního pracovního návrhu projektové dokumentace 
pro vydání rozhodnutí o umístění stavby k připomínkování z původního termínu do 12 týdnů 
na nově stanovený termín do 26 týdnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. Zároveň se prodlouží 

termín předání kompletní odsouhlasené projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o 
umístění stavby včetně kompletní dokladové části a předání oznámení o zahájení územního řízení z 

původního termínu do 24 týdnů na nově stanovený termín do 32 týdnů ode dne nabytí účinnosti 
Smlouvy. Současně se zvýší cena za dílo o vícenáklady v hodnotě 82.000,- Kč bez DPH, a změní 

související ustanovení původní smlouvy, 
 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 08.12.2017 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0156/17 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v 
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava - Zpracování projektových 
dokumentací k akci "Vypracování projektových dokumentací vč. inženýrských 
činností k vybudování Sportovní haly Slezská Ostrava" 

 
Usnesení číslo: 3999/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) rozhodla 

a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování 
projektových dokumentací na bourací práce, projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, 
projektové dokumentace pro stavební povolení vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů a 
správců sítí, zajištění právoplatného dokladu k odstranění stavby, zajištění vydání územního 
rozhodnutí  a  stavebního  povolení,  případně  jiných  úředních  povolení  s  nabytím  právní 
moci a projektové dokumentace pro provedení stavby k akci "Vypracování projektových 
dokumentací vč. inženýrských činností k vybudování Sportovní haly Slezská Ostrava", s 
obchodní společností PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO: 268 21 940, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 1 926 000,- Kč bez DPH, dle 
přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 15.12.2017 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem obchodní společností PPS Kania s.r.o., se sídlem 
Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 268 21 940, dle bodu č. 3 tohoto 
usnesení; 

 
Vyřizuje:        Mgr. Michal Kuchár, 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
3) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci obchodní společností PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivnická 665/10, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 268 21 940, k zastupování statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, 
dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové 
dokumentace na bourací práce, projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, projektové 
dokumentace pro stavební povolení a projektové dokumentace pro provedení stavby vč. zajištění 
stanovisek dotčených orgánů a správců sítí, zajištění právoplatného dokladu k odstranění stavby, 
zajištění vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, případně jiných úředních povolení 
s  nabytím právní moci pro investiční záměr stavby pod nazvem „Vypracování projektových 
dokumentací vč. inženýrských činností k vybudování Sportovní haly Slezská Ostrava“. 

 
Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací a rozhodnutí v souladu 
se Smlouvou o dílo dle bodu č. 1 tohoto usnesení, ve znění jejích případných dohod o její změně. 

Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, 
pověřen vedením odboru ROaVZ 

 
(zn. předkl.) 

ROaVZ/RMOb/2.0157/17 220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce rozdělené na dvě části pod názvem "Snížení energetické náročnosti 
budov" 

 
Usnesení číslo: 4000/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1)    rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení pod 
názvem "Snížení energetické náročnosti budov", a to u obou částí, dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo: 

 
- pro Část 1) Snížení energetické náročnosti MŠ Ostrava - Muglinov, Keramická 8/230 s obchodní 
společností šmíragroup a.s., se sídlem Bořivojova 646/50, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO: 046 
70 329, za cenu nejvýše přípustnou 2 534 677,78 Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) 
tohoto usnesení 

 
- pro Část 2) Snížení energetické náročnosti tělocvičny a spojovacího krčku Základní školy v 
Ostravě - Kunčičkách, Škrobálkova 51/300 s obchodní společností šmíragroup a.s., se sídlem 
Bořivojova 646/50, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO: 046 70 329, za cenu nejvýše přípustnou 4 
892 508,85 Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení 

 
 
 
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 29.12.2017 
pověřen vedením odboru ROaVZ 

2) rozhodla 
o dalším pořadí účastníků dle nejnižší nabídkové ceny: 

 
Pro Část 1) Snížení energetické náročnosti MŠ Ostrava - Muglinov, Keramická 8/230 

 
2. HYDOR s.r.o., se sídlem Ostrava - Přívoz, Fügnerova 778/23, 702 00, IČO: 258 18 457 

 
 
 
 

Pro Část 2) Snížení energetické náročnosti tělocvičny a spojovacího krčku Základní školy v 
Ostravě - Kunčičkách, Škrobálkova 51/300 

 
2. MH - STAVBY, s.r.o., se sídlem V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 277 76 506 

 
 
 
 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0158/17 
Dohoda o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o dílo "Chodník ul. Bohumínská - 
úsek DPS Kamenec - čerpací stanice" 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Usnesení číslo: 4001/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

rozhodla 1) 

 

 

o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o dílo č. ROaVZ/01078/17-SD, 
uzavřené dne 13.10.2017, na realizaci díla „Chodník ul. Bohumínská-úsek DPS Kamenec-čerpací 
stanice”, s obchodní společností HYDOR, s.r.o., se sídlem Fügnerova 778/23,Ostrava, Přívoz, 
702 00, IČO 25818457, kterou se cena za dílo zvýší o rozdíl v hodnotě mezi dodatečnými 
stavebními pracemi a méněprácemi ve výši 46 954,96 Kč bez DPH a změní se předmět plnění, 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 06.12.2017 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0159/17 
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace s názvem „Přístavba 
výtahu u školní jídelny - ZŠ Chrustova“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4002/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, Ing. Ivana Máchová, se sídlem Polní 324, 747 92, 
Háj ve Slezsku - Chabičov, IČO: 06334415, dle bodu 2 tohoto usnesení; 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci, Ing. Ivana Máchová, se sídlem Polní 324, 747 92, Háj ve Slezsku - 
Chabičov, IČO: 06334415, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská 
Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, dotčenými orgány státní správy a 
správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, 
projektové dokumentace pro stavební povolení a projektové dokumentace pro provedení stavby 
vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí, zajištění vydání územního rozhodnutí 
a stavebního povolení, případně jiných úředních povolení s nabytím právní moci pro investiční 
záměr stavby nazvané „Přístavba výtahu u školní jídelny - ZŠ Chrustova“. 

 
Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení 
v souladu s objednávkou č. ROaVZ/48/17 vystavenou dne 16.11.2017, ve znění jejích případných 
dohod o její změně. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 22.12.2017 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0160/17 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní 
veřejné zakázky na služby pod názvem "Zajištění služby Senior taxi" 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 4003/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, o vyloučení účastníka, a to obchodní společnosti FD servis Clean s.r.o., se sídlem Marty 
Krásové 4452/15, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 028 20 048 ze zadávacího řízení realizovaného 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, na základě usnesení Rady městského obvodu Slezská 
Ostrava č. 3841/RMObM-Sle/1418/81 ze dne 25.10.2017, na záměr zadání veřejné zakázky pod 
názvem "Zajištění služby Senior taxi", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 22.12.2017 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) rozhodla 

a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na služby pod názvem  "Zajištění služby Senior taxi", dle důvodové zprávy 
a přílohy předloženého materiálu; 

 
b) o uzavření smlouvy o spolupráci při poskytování přepravy znevýhodněných osob s účastníkem 
Beáta Wollinová, adresa sídla Údolní 375/21, 747 17, Darkovice, IČO: 74638823, za cenu 
nejvýše přípustnou doplatku městského obvodu za 1 uskutečněnou jízdu v rámci přepravních 
míst na území statutárního města Ostravy ve výši 211,- Kč včetně DPH, v souladu s bodem 2 
písm. a) tohoto usnesení 

 
 
 
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 22.12.2017 
pověřen vedením odboru ROaVZ 

 
 
 

VV/RMOb/8.0078/17 
Plán schůzí Rady a zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na 
rok 2018 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4004/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
termíny konání schůzí Rady městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2018, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 
 

stanovit termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 
2018, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 21.12.2017 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
 
 

VV/RMOb/8.0079/17 
Návrh paušální částky za hodinu a nejvyšší částky, kterou lze jako náhradu výdělku 
ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc 
neuvolněnému členovi zastupitelstva MO, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost a návrh "Zásad pro 
poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu a náhrady výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská 
Ostrava, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni" 

 
Usnesení číslo: 4005/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
1. zrušit 

(zn. předkl.) 
110 

 
s účinností od 1. 1. 2018 "Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy a 
náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, kteří nejsou 
pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni" 

 
2. stanovit 

 
paušální částku za hodinu a nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v 
souvislosti s výkonem funkce poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc neuvolněnému členovi 
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost na období od 1. 1. 2018 ve výši dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
3. schválit 

 
s účinností od 1. 1. 2018 "Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo 
platu a náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům Zastupitelstva městského 
obvodu Slezská Ostrava, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni" 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 04.12.2017 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0080/17 
Návrh k uzavření smluv o dočasném nájmu a podnájmu prostor pro zabezpečení volby 
prezidenta České republiky, konané ve dnech 12. a 13. ledna 2018, v případě II. kola ve 
dnech 26. a 27. ledna 2018 

 
Usnesení číslo: 4006/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1)    rozhodla 
o uzavření smluv o nájmu prostor: 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

a) s Ostravskou univerzitou, Přírodovědeckou fakultou, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 61988987, dvou učeben L105, L112 o velikosti 105 m2 (budova 
Ostravské univerzity na adrese Chittussiho 10/983, Slezská Ostrava), za nájemné ve výši 5.000,- 
Kč bez DPH a za služby ve výši 500,- Kč bez DPH, tj. celkem 5.500,- Kč bez DPH 

 
b) s Akademickou aliancí, a.s., se sídlem Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská 
Ostrava, IČ: 03344339, dvou učeben v přízemí budovy č. 112 a 114 o velikosti 52,6 a 64,5m2 
(budova Akademické Aliance, a.s. na adrese Michálkovická 1810/181, Slezská Ostrava), za 
nájemné ve výši 6.000,- Kč bez DPH a za služby ve výši 500,- Kč bez DPH, tj. celkem 6.500,- 
Kč bez DPH 

 
c) se Základní uměleckou školou Edvarda Runda, Ostrava - Slezská Ostrava, Keltičkova 4, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Keltičkova 137/4, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ: 
61989193, učebny v přízemí budovy č. 104 o velikosti 40m2 (budova na adrese Keltičkova 137/4, 
Slezská Ostrava), za nájemné ve výši 5.000,- Kč bez DPH a za služby ve výši 500,- Kč bez DPH, 
tj. celkem 5.500,- Kč bez DPH 

 
d) s KR OSTRAVA a.s., se sídlem Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ: 
25890981, salonku restaurace v prvním nadzemním podlaží o velikosti 50m2, za nájemné ve výši 
10.000,- Kč bez DPH a za služby ve výši 800,- Kč bez DPH, tj. celkem 10.800,- Kč bez DPH 

 

 
e) s Dětským domovem se školou a základní školou, Ostrava - Kunčice, Jeseninova 4, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČ: 75096382, 
učebny v přízemí budovy o velikosti 32,30m2, za nájemné ve výši 4.800,- Kč bez DPH a za 
služby ve výši 700,- Kč bez DPH, tj. celkem 5.500,- Kč bez DPH 

 
na dobu určitou od 12.1.2018 do 13.1.2018, za účelem zabezpečení volby prezidenta České 
republiky, ve dnech 12. - 13. 1. 2018, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu. 

 
V případě konání druhého kola volby prezidenta České republiky ve dnech 26. - 27.1.2018 budou 
podmínky nájmu prostor stejné jako v prvním kole. 

 
 
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 29.12.2017 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

2) rozhodla 
o uzavření smlouvy o podnájmu prostoru: 

 
s Global Stream s.r.o., se sídlem Slívova 2054/35a, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ: 
29442966, místnosti-sálu o velikosti 72 m2 v budově č.p. 805/31 na ul. Zvěřinská, 710 00 Ostrava 
- Slezská Ostrava, za podnájemné v celkové výši 10.000,- Kč bez DPH na dobu určitou od 
12.1.2018 do 13.1.2018, za účelem zabezpečení volby prezidenta České republiky, ve dnech 12. 
- 13. 1. 2018, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu. 

 
V případě konání druhého kola volby prezidenta České republiky ve dnech 26. - 27.1.2018 budou 
podmínky podnájmu prostoru stejné jako v prvním kole. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 29.12.2017 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
 
 

VV/RMOb/8.0081/17 
Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 
Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4007/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
stanovit s účinností ode dne 1. 1. 2018 měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva 
městského obvodu Slezská Ostrava v maximální výší, kterou připouští nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, s tím, 
že v případě souběhu výkonu několika funkcí se odměny za jednotlivé funkce budou sčítat až do 
výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Výše odměn za jednotlivé funkce činí: 

 
za výkon funkce člena rady 8 729,- Kč 

 
za výkon funkce předsedy výboru/komise (předseda v/k) 4 365,- Kč 

za výkon funkce člena výboru/komise (člen v/k) 3 637,- Kč 

za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí 2 182,- Kč. 
 

V případě souběhu výkonu několika různých funkcí, mohou nastat následující varianty: 
 
 
 

člen rady + předseda v/k I. + předseda v/k II. 17 459,- Kč 
člen rady + předseda v/k + člen v/k 16 731,- Kč 
člen rady + člen v/k I. + člen v/k II. 16 003,- Kč 
člen rady + předseda v/k 13 094,- Kč 
člen rady + člen v/k 12 366,- Kč 
člen rady 8 729,- Kč 
předseda v/k I.+ předseda v/k II. + předseda v/k 
III. 

13 095,- Kč 

předseda v/k I.+ předseda v/k II. + člen v/k 12 367,- Kč 
předseda v/k +člen v/k I. + člen v/k II. 11 639,- Kč 
předseda v/k +člen v/k 8 002,- Kč 
předseda v/k 4 365,- Kč 
člen v/k I. + člen v/k II. + člen v/k III. 10 911,- Kč 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
člen v/k I. + člen v/k II. 7 274,- Kč 
člen v/k I. 3 637,- Kč 
za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších 
funkcí 

2 182,- Kč 

 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva městského obvodu 
bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0082/17 
Užívání doménového jména 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4008/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
právní analýzu ve věci užívání doménového jména www.koblov.cz spolkem Nová Šance, z. s., 
IČO: 65497961, se sídlem Stará cesta 121/6, 711 00 Ostrava-Hrušov, dle přílohy a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0083/17 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období 
od 28.8.2017 do 14.11.2017 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4009/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 28.8.2017 
do 14.11.2017, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti 
orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 28.8.2017 do 14.11.2017, dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 21.12.2017 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0085/17 
Návrh k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem 
„Dočasný nájem požadovaného počtu PC sestav k vybavení okrskových volebních 
komisí pro zabezpečení sčítání hlasů při volbě prezidenta", která se uskuteční ve 
dnech 12. a 13. 1. 2018 v případě konání 2. kola 26. a 27. 1. 2018 

(zn. předkl.) 
110 

http://www.koblov.cz/


V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 4010/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu k dočasnému nájmu 
29 ks PC sestav pro vybavení okrskových volebních komisí k zabezpečení sčítání hlasů při volbě 
prezidenta, konané ve dnech 12. a 13. 1 2018, v případě konání druhého kola ve dnech 26. a 27. 
1. 2018 a o uzavření smlouvy s panem Karlem Lexem, se sídlem K Hájku 2967, 738 01, Frýdek- 
Místek, IČ: 69618046, za cenu 70.900,- Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 06.12.2017 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0086/17 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4011/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
předloženou kontrolu splněných usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za 
období 10.05.2017 - 08.11.2017, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu, 

 
 
 
 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vyřadit z dalšího sledování splněná usnesení, 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 21.12.2017 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0087/17 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4012/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
předloženou kontrolu plnění svých usnesení s tím, že: 

(zn. předkl.) 
110 

 
a) usnesení uvedená v příloze č. 1 předloženého materiálu vyřazuje z dalšího sledování, 

 
b) u usnesení uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu stanoví další kontrolu na 73. 
schůzi RMOb Slezské Ostravy. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 05.12.2017 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0089/17 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4013/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 194 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 27 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 29. 11. 2017 
 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0525/17 
Prodej části pozemku p.č. 1501 (označena p.č. 1501/1) a pozemků p.č. 1500, p.č. 1504 
a p.č. 1506 v k.ú. Pudlov, obec Bohumín - Povodí Odry, státní podnik 

 
Usnesení číslo: 4014/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout o prodeji: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) pozemku p.č. 1500, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 104 m2, v k.ú. Pudlov, obec 
Bohumín, 
b) části pozemku p.č. 1501, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 1270 m2, v k.ú. Pudlov, 
obec Bohumín, která vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 
933-103c/2015 ze dne 01.02.2016 a která je označena p.č. 1501/1, ostatní plocha, neplodná půda, 
o výměře 841 m2, v k.ú. Pudlov, obec Bohumín, 
c) pozemku p.č. 1504, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 224 m2, v k.ú. Pudlov, obec 
Bohumín, 
d) pozemku p.č. 1506, trvalý travní porost, o výměře 113 m2, v k.ú. Pudlov, obec Bohumín, 

a to žadateli: 

Povodí Odry, státní podnik 
sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 708 90 021 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 172.780,- Kč + DPH v zákonné výši, splatnou do 14 dnů 
od podpisu kupní smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí, a to kupní smlouvou ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0605/17 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Plynofikace Statutárního města 
Ostravy, KS 1312000872/159029", v k.ú. Slezská Ostrava - GasNet, s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4015/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků v obci Ostrava, k.ú. Slezská 
Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam pozemků), v rozsahu daném 
geometrickými plány: 

 
- č. 3828-188001/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 01.04.2015, 
- č. 3829-188002/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 02.04.2015, 
- č. 3830-188003/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 07.04.2015, 
- č. 3834-188007/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 21.04.2015, 
- č. 3835-188009/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 17.04.2015, 
- č. 3838-188012/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 20.04.2015, 
- č. 3839-188026/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 14.05.2015, 
- č. 3840-188025/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 06.05.2015, 
- č. 3841-188024/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 12.06.2015, 
- č. 3863-188023/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 15.06.2015, 
- č. 3864-188022/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 02.07.2015, 
- č. 3865-188021/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 14.07.2015, 
- č. 3881-188006/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 16.07.2015, 
- č. 3990-188010/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 21.03.2016, 
- č. 3991-188011/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 22.03.2016, 
- č. 3992-188014/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 04.04.2016, 
- č. 3993-188020/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 29.03.2016, 
- č. 3997-188008/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 31.03.2016, 
- č. 4000-188017/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 07.04.2016, 
- č. 4002-188013/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 18.04.2016, 
- č. 4005-188016/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 15.04.2016, 
- č. 4006-188018/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 15.04.2016, 
- č. 4007-188015/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 19.04.2016, 
- č. 4199-126/2017 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 04.10.2017, 
- č. 4211-141/2017 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 03.11.2017, 

ve prospěch oprávněného: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

 
za účelem zřízení a provozování stavby - STL plynovod, včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a to vlastním nákladem, v rámci 
projektu "Plynofikace Statutárního města Ostravy, KS 1312000872/159029", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo oprávněného zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam 
pozemků), stavbu Plynárenského zařízení, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo oprávněného Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, 
a provádět stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným 
a bezpečným způsobem, 

•  právo oprávněného vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam pozemků), po 
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební 
úpravy a odstranění Plynárenského zařízení, 

•  povinnost povinného práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrických plánech: 

- č. 3828-188001/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 01.04.2015, 
- č. 3829-188002/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 02.04.2015, 
- č. 3830-188003/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 07.04.2015, 
- č. 3834-188007/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 21.04.2015, 
- č. 3835-188009/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 17.04.2015, 
- č. 3838-188012/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 20.04.2015, 
- č. 3839-188026/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 14.05.2015, 
- č. 3840-188025/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 06.05.2015, 
- č. 3841-188024/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 12.06.2015, 
- č. 3863-188023/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 15.06.2015, 
- č. 3864-188022/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 02.07.2015, 
- č. 3865-188021/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 14.07.2015, 
- č. 3881-188006/2015 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 16.07.2015, 
- č. 3990-188010/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 21.03.2016, 
- č. 3991-188011/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 22.03.2016, 
- č. 3992-188014/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 04.04.2016, 
- č. 3993-188020/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 29.03.2016, 
- č. 3997-188008/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 31.03.2016, 
- č. 4000-188017/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 07.04.2016, 
- č. 4002-188013/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 18.04.2016, 
- č. 4005-188016/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 15.04.2016, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

- č. 4006-188018/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 15.04.2016, 
- č. 4007-188015/2016 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 19.04.2016, 
- č. 4199-126/2017 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 04.10.2017, 
- č. 4211-141/2017 pro k.ú. Slezská Ostrava ze dne 03.11.2017. 

 

 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
110.750,- Kč vč. DPH v zákonné výši, tj. 10,- Kč/m vč. DPH v zákonné výši, která bude 
uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene 
- služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti nabude účinnosti dnem uhrazení úplaty za 
zřízení věcného břemene - služebnosti, ne však dříve než dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0606/17 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Plynofikace Statutárního města 
Ostravy, KS 1312000872/159029", v k.ú. Hrušov a k.ú. Koblov, obec Ostrava - GasNet, 
s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4016/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků v obci Ostrava, k.ú. Hrušov 
a k.ú. Koblov, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam pozemků), v rozsahu 
daném geometrickými plány: 

 
- č. 1284-183.001/2015 pro k.ú. Hrušov ze dne 03.02.2015, 
- č. 1285-183.002/2016 pro k.ú. Hrušov ze dne 21.03.2016, 
- č. 1286-183.003/2016 pro k.ú. Hrušov ze dne 30.03.2016, 
- č. 1287-183.004/2015 pro k.ú. Hrušov ze dne 11.02.2015, 
- č. 1288-183.005/2015 pro k.ú. Hrušov ze dne 25.03.2015, 
- č. 1289-183.006/2015 pro k.ú. Hrušov ze dne 17.02.2015, 
- č. 1290-183.007/2015 pro k.ú. Hrušov ze dne 24.02.2015, 
- č. 1355-183.008/2016 pro k.ú. Hrušov ze dne 30.03.2016, 
- č. 1356-183.009/2016 pro k.ú. Hrušov ze dne 30.03.2016, 
- č. 1357-183.010/2016 pro k.ú. Hrušov ze dne 31.03.2016, 
- č. 1162-184019/2014 pro k.ú. Koblov ze dne 27.11.2014, 
- č. 1164-184001/2014 pro k.ú. Koblov ze dne 10.12.2014, 
- č. 1168-184016/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 13.01.2015, 
- č. 1169-184003/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 22.01.2015, 
- č. 1170-184015/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 26.01.2015, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

- č. 1171-184014/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 21.01.2015, 
- č. 1172-184009/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 20.01.2015, 
- č. 1174-184005/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 13.02.2015, 
- č. 1175-184007/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 10.02.2015, 

 

 

- č. 1177-184010/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 11.02.2015, 
- č. 1178-184013/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 20.02.2015, 
- č. 1179-184011/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 25.02.2015, 
- č. 1180-184021/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 19.02.2015, 
- č. 1181-184012/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 26.02.2015, 
- č. 1184-184002/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 03.03.2015, 
- č. 1185-184008/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 04.03.2015, 
- č. 1186-184004/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 06.03.2015, 
- č. 1216-184018/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 03.12.2015, 

ve prospěch oprávněného: 

GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

 
za účelem zřízení a provozování stavby - STL plynovod, včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a to vlastním nákladem, v rámci 
projektu "Plynofikace Statutárního města Ostravy, KS 1312000872/159029", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo oprávněného zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků v 
obci Ostrava, k.ú. Hrušov a k.ú. Koblov, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 
(Seznam pozemků), stavbu Plynárenského zařízení, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo oprávněného Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, 
a provádět stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným 
a bezpečným způsobem, 

•  právo oprávněného vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků v obci Ostrava, k.ú. 
Hrušov a k.ú. Koblov, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam pozemků), po 
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební 
úpravy a odstranění Plynárenského zařízení, 

•  povinnost povinného práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrických plánech: 

- č. 1284-183.001/2015 pro k.ú. Hrušov ze dne 03.02.2015, 
- č. 1285-183.002/2016 pro k.ú. Hrušov ze dne 21.03.2016, 
- č. 1286-183.003/2016 pro k.ú. Hrušov ze dne 30.03.2016, 
- č. 1287-183.004/2015 pro k.ú. Hrušov ze dne 11.02.2015, 
- č. 1288-183.005/2015 pro k.ú. Hrušov ze dne 25.03.2015, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- č. 1289-183.006/2015 pro k.ú. Hrušov ze dne 17.02.2015, 
- č. 1290-183.007/2015 pro k.ú. Hrušov ze dne 24.02.2015, 
- č. 1355-183.008/2016 pro k.ú. Hrušov ze dne 30.03.2016, 
- č. 1356-183.009/2016 pro k.ú. Hrušov ze dne 30.03.2016, 
- č. 1357-183.010/2016 pro k.ú. Hrušov ze dne 31.03.2016, 
- č. 1162-184019/2014 pro k.ú. Koblov ze dne 27.11.2014, 
- č. 1164-184001/2014 pro k.ú. Koblov ze dne 10.12.2014, 
- č. 1168-184016/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 13.01.2015, 
- č. 1169-184003/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 22.01.2015, 
- č. 1170-184015/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 26.01.2015, 
- č. 1171-184014/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 21.01.2015, 
- č. 1172-184009/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 20.01.2015, 
- č. 1174-184005/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 13.02.2015, 
- č. 1175-184007/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 10.02.2015, 
- č. 1177-184010/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 11.02.2015, 
- č. 1178-184013/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 20.02.2015, 
- č. 1179-184011/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 25.02.2015, 
- č. 1180-184021/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 19.02.2015, 
- č. 1181-184012/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 26.02.2015, 
- č. 1184-184002/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 03.03.2015, 
- č. 1185-184008/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 04.03.2015, 
- č. 1186-184004/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 06.03.2015, 
- č. 1216-184018/2015 pro k.ú. Koblov ze dne 03.12.2015. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
88.101,- Kč vč. DPH v zákonné výši, tj. 10,- Kč/m vč. DPH v zákonné výši, která bude 
uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene 
- služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti nabude účinnosti dnem uhrazení úplaty za 
zřízení věcného břemene - služebnosti, ne však dříve než dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0645/17 
Věcná břemena - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba 
bezpečnostního prvku SDD "Světlík Jaklovecké štoly č. 1" - DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green 
Gas DPB, a.s. 

 
Usnesení číslo: 4017/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) rozhodla 

o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži pozemků: p.č. 1550, ostatní plocha, 
neplodná půda, o výměře 5645 m2, rozsah služebnosti: 22 m2   (bezpečnostní prvek), p.č. 1568, 
ostatní plocha, zeleň, o výměře 1150 m2, rozsah služebností: celkem 23 m2  (stezka - díl A: 9 
m2; bezpečnostní prvek  - díl B: 14 m2),  p.č. 1569, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1188 m2, 
rozsah služebnosti: 9 m2  (stezka), a p.č. 1564, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 836 m2, 
jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 1083, rozsah služebnosti: 7 m2  (stezka), vše v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3847-52/2015 ze 
dne 05.06.2015, ve prospěch: 

 
I. oprávněného 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 

týká se 

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

a 

II. oprávněného 
 

GEOSAN GROUP a.s. 
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 281 69 522 

a 

Energie-stavební a báňská a.s. 
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04 
IČO: 451 46 802 

a 

s vedlejším účastníkem 
 

Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 

 
za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku SDD "Světlík Jaklovecké štoly č. 1", 
včetně ohrazení, (dále jen "Bezpečnostní prvek") a zřízení přístupové stezky k Bezpečnostnímu 
prvku, vše vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní řešení problematiky metanu ve 
vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o uzavření příslušné smlouvy, přičemž: 

 
a) obsahem věcného břemene - služebnosti stezky je právo chodit nebo se dopravovat lidskou 
silou po částech dotčených pozemků p.č. 1568 (díl A), p.č. 1569 a p.č. 1564 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, a povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti 
trpět; 

 
b) obsahem věcného břemene - služebnosti umístění a provozování bezpečnostního prvku je: 

 
•  právo umístit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1550 a p.č. 1568 (díl B) v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení), a to vhodným 
a bezpečným způsobem, 

• právo Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení) provozovat, udržovat a opravovat, příp. 
odstranit, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat na dotčené části pozemků p.č. 1550 a p.č. 1568 (díl B) v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, 
opravy nebo odstranění Bezpečnostního prvku (včetně ohrazení), 

• právo provádět na Bezpečnostním prvku (včetně ohrazení) úpravy za účelem jeho 
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcných břemen - služebností je vyznačen v geometrickém plánu č. 3847-52/2015 ze 
dne 05.06.2015. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřizují pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické 
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení věcných 
břemen - služebností do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce 
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení 
věcných břemen - služebností do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 10.230,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení 
faktury vystavené povinným z věcných břemen - služebností do 15 dnů ode dne doručení všemi 
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0646/17 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba 
bezpečnostního prvku Odplyňovací vrt "Jd 26" - DIAMO, státní podnik, odštěpný závod 
ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s. 

 
Usnesení číslo: 4018/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1068/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 79 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, rozsah služebnosti: 4 
m2, a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3852-57/2015 ze dne 26.05.2015, ve prospěch: 

 
I. oprávněného 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 

týká se 

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

a 

II. oprávněného 
 

GEOSAN GROUP a.s. 
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 281 69 522 

a 

Energie-stavební a báňská a.s. 
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04 
IČO: 451 46 802 

a 

s vedlejším účastníkem 
 

Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 

 
za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku Odplyňovací vrt "Jd 26", včetně 
ohrazení, (dále jen "Bezpečnostní prvek") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní 
řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a 

 
o uzavření příslušné smlouvy, 

 
přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo umístit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení), a to vhodným a bezpečným způsobem, 
•  právo  Bezpečnostní prvek  (včetně  ohrazení) provozovat, udržovat  a  opravovat, příp. 

odstranit, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo vstupovat na dotčenou část pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace 
Bezpečnostního prvku (včetně ohrazení), 

• právo provádět na Bezpečnostním prvku (včetně ohrazení) úpravy za účelem jeho 
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu č. 3852-57/2015 ze 
dne 26.05.2015. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické 
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce 
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v 
celkové výši 600,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení 
faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi 
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0648/17 
Změna nájemní smlouvy - p. Paprotová 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4019/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o změně nájemní smlouvy č. MS/0840/17-N ze dne 31.7.2017, jejímž předmětem je nájem části 
pozemku p.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem: 

 
XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) zvyšuje pronajatá výměra části pozemku p.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na 
145 m2 z původních 70 m2, 
b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 1.450,- Kč bez DPH ročně; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0650/17 
Nájmy částí pozemku p.č. 1618/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - p. Samková, p. Kiššová 

 
Usnesení číslo: 4020/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

180 

 
a) části pozemku p.č. 1618/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, o výměře 156 m2 z celkové 
výměry 6763 m2, označené jako díl "D", 

 
s nájemcem: 
XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.560,- Kč bez DPH, 
za účelem užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, 
zahradního přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba 
bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové 
vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu; 

 
b) části pozemku p.č. 1618/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, o výměře 156 m2 z celkové 
výměry 6763 m2, označené jako díl "E", 

 
s nájemcem: 
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.560,- Kč bez DPH, 
za účelem užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, 
zahradního přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba 
bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové 
vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu; 

 
a o uzavření příslušných smluv, které nabudou účinnosti dnem uzavření těchto smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.01.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0651/17 
Nájem částí pozemků p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 (společně označeny p.p.č. 108/1, díl 
"b") v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p. Hlavatík 

 
Usnesení číslo: 4021/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o nájmu 

 
části pozemku p.p.č. 108/1, zahrada, o výměře 2232 m2, a části pozemku p.p.č. 108/8, zahrada, o 
výměře 1161 m2, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to společně jako jeden celek, který vznikl 
rozdělením těchto pozemků na základě geometrického plánu č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a 
který je označen takto: 

- p.p.č. 108/1, díl "b", zahrada, o výměře 339 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

s nájemcem: 
XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.695,- Kč bez 
DPH, za účelem užívání již zřízené zahrady k rekreačnímu využití v oploceném areálu u ulice 
Mexická, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění 
těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 
3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu; 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.01.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0652/17 
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Fröhlich 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4022/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/1380/10-N ze dne 31.12.2010, jejímž předmětem je 
nájem části pozemku p.č. 5184 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem: 

 
XXXXXXX XXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 1.200,- Kč bez DPH ročně, 
b) udělí souhlas s vybudováním pletivového oplocení výšky 1,5 m kolem předmětu nájmu, a to 
na vlastní náklady nájemce, 
c) udělí souhlas s vybudováním pergoly s tím, že stavba bude mít výměru do 25 m2  zastavěné 
plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice 
předmětu nájmu, a to na vlastní náklady nájemce; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0654/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava 2566/1 
Stuchlý, příp. NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4023/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním podzemní kabelové přípojky NN 0,4kV na/v části pozemku p.č. 2568 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Klímkova), v rámci projektu "Ostrava 2566/1, Stuchlý NNk", č. stavby 
IP-12-8021323/2, investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní 
kabelovou přípojku NN 0,4kV, na/v části pozemku p.č. 2568, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Klímkova), rozsah dotčení 
pozemku: 13 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové 
stavby), v rámci projektu "Ostrava 2566/1, Stuchlý NNK", č. stavby IV-12-8021323/2, dle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 2568 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Klímkova), uvedenou v bodě 2 tohoto 
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  -  služebnosti  k  tíži  pozemku  p.č.  2568,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o 
výměře 1552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Klímkova), s tím, že rozsah 
služebnosti je: 13 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené 
liniové stavby), v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku 
katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 2568 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelová přípojka NN 0,4kV (dále jen "Součást 
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 2568 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0655/17 
Zrušení usnesení + Změna usnesení - zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 4024/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
své usnesení č. 4414/RMOb-Sle/1014/78 ze dne 17.04.2014, kterým změnila bod 2b) svého 
usnesení č. 1383/23 ze dne 27.10.2011 takto: 

 
2. rozhodla 
b) o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti 

 
k  částem níže uvedených pozemků p.č.:  

 
o výměře m2 z celkové výměry m2 

1544/1   - ostat.pl. - osta.kom.                            9                       2351 
1466/1   - ostat.pl. - zeleň                                 14                     27209 
1464/3   - ostat.pl. - zeleň                                 20                        1221 
1462/1   - ostat.pl. - ostat.kom.                       528                        2854 
5623/1   - ostat.pl. - silnice                                64                      10046 
1464/1   - ostat.pl. - zeleň                                   7                        1914 
1463       - zastav.pl. a nádvoří                            3                        3939 
1462/3   - ostat. pl. - ostat.kom.                          4                          440 
1705/7   - ostat.pl. - ostat.kom.                           3                          315 

 
vše  v k.ú. Slezská Ostrava, v  rozsahu daném geometrickým plánem č. 3633-791/2013 ze dne 
11.11.2013, ve prospěch oprávněného: 

 
RWE GasNet, s.r.o. 
se sídlem: Klišská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17 
IČ: 272 95 567 

 
za účelem vedení a zřízení NTL plynovodu a plynových přípojek, pod označením plynárenské 
zařízení "REKO NTL MS Ostrava, ul. Dědičná", číslo stavby 40535 včetně jeho součástí, 
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "plynárenské zařízení") vlastním 
nákladem. 

 
Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo vedení a zřízení stavby na vlastní náklady - 
plynárenského zařízení na pozemcích, respektive částech pozemků p.č.: 1462/1, 1462/3, 1463, 
1464/1, 1464/3, 1466/1, 1544/1, 1705/7 a 5623/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, a to vhodným a 
bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost strpět vedení a zřízení stavby na 
shora uvedených pozemcích, její provoz a údržbu. 

 
S právem vedení a zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat na 
předmětné pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby 
plynárenského zařízení a práva provádět na plynárenském zařízení úpravy za účelem jeho 
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém plánu č. 
3633-791/2013 ze dne 11.11.2013. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši 97.800,- Kč + 
DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení faktury, 
vystavené po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
2) mění 

bod 2b) svého usnesení č. 1383/23 ze dne 27.10.2011, kterým: 
 

2. rozhodla 
b) o zřízení úplatného věcného břemene 

 
k částem níže uvedených pozemků p.č.: 
1544/1   - ostat.pl. - osta.kom.            o výměře 6 m2     z celkové výměry 2351 m2 

1466/1   - ostat.pl. - zeleň                                 13 m2                                               27209 m2 

1464/3   - ostat.pl. - zeleň                                 16 m2                                                   1221 m2 

1462/1   - ostat.pl. - ostat.kom.                        506 m2                                                 2854 m2 

5623/1   - ostat.pl. - silnice                                65 m2                                              10046 m2 

1464/1   - ostat.pl. - zeleň                                   7 m2                                                 1914 m2 

1463       - zastav.pl. a nádvoří                            6 m2                                                 3939 m2 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem, vyhotoveným podle zákresu 
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch žadatele: 

 
SMP Net, s.r.o. 
se sídlem: Hornopolní 3314/38, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ: 277 68 961 

 
za účelem umístění, realizace a provozování NTL plynovodu a přípojek plynu, včetně jeho 
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen plynárenské zařízení), v rámci 
stavby "REKO NTL MS Ostrava ul. Dědičná". 
Obsahem věcného břemene je právo umístění, realizace a provozování stavby – plynárenského 
zařízení a povinnost strpět umístění plynárenského zařízení. 
S právem umístění a provozování výše uvedené stavby je spojeno  právo vstupovat, vjíždět, 
vyjíždět na předmětné nemovitosti v souvislosti se zřizováním, změnami, provozováním, 
údržbou, opravami a odstraňováním předmětné stavby. 
Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém plánu, a 
to za jednorázovou úhradu ve výši  150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že celková 
výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady vždy činit 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
a to, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, takto: 

 
2. rozhodla 

 
b) o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži: 
- pozemku p.č. 1462/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2854 m2, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 528 m2 , 
- pozemku p.č. 1462/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 440 m2, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 4 m2, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- pozemku p.č. 1463, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3939 m2, jehož součástí je stavba, a 
to budova s č.p. 1082, s tím, že rozsah služebnosti je: 3 m2, 
- pozemku p.č. 1464/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1914 m2, s tím, že rozsah služebnosti 
je: 7 m2, 
- pozemku p.č. 1464/3,  ostatní plocha, zeleň, o výměře 1221 m2, s tím, že rozsah služebnosti 
je: 20 m2, 
- pozemku p.č. 1466/1,  ostatní plocha, zeleň, o výměře 27209 m2, s tím, že rozsah služebnosti 
je: 14 m2, 
- pozemku p.č. 1544/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2351 m2, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 9 m2, 
- pozemku p.č. 1705/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 315 m2, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 3 m2, 
- pozemku p.č. 5623/1, ostatní plocha, silnice, o výměře 10046 m2, s tím, že rozsah služebnosti 
je: 64 m2, 
vše  v  k.ú.  Slezská  Ostrava,  obec  Ostrava,  v  rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č. 
3633-791/2013 ze dne 11.11.2013, ve prospěch oprávněného: 

 
GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

 
za účelem zřízení a provozování plynárenského zařízení distribuční soustavy, včetně jeho 
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, a to vlastním nákladem, v rámci projektu 
"REKO NTL Slezská Ostrava - Dědičná + 1", číslo stavby: 40535, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo  zřídit  na  vlastní  náklady na/v  pozemcích, resp.  částech pozemků p.č.  1462/1, 
p.č. 1462/3, p.č. 1463, p.č. 1464/1, p.č. 1464/3, p.č. 1466/1, p.č. 1544/1, p.č. 1705/7 a 
p.č. 5623/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - plynárenské zařízení distribuční 
soustavy, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen 
"Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět stavební 
úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1462/1, p.č. 1462/3, p.č. 1463, p.č. 
1464/1, p.č. 1464/3, p.č. 1466/1, p.č. 1544/1, p.č. 1705/7 a p.č. 5623/1 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, 
opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 3633-791/2013 ze 
dne 11.11.2013. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
97.800,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 
21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po 
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti nabude účinnosti dnem zaplacení úplaty 
za zřízení věcného břemene - služebnosti, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0656/17 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými změnami bytu v domě na ulici 
Koněvova, Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 
k nájemní smlouvě - p. Stružík 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4025/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nájemce bytu XX X v domě na adrese 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s 
úpravami a jinými změnami bytu, které spočívají v dozdění příčky a posunutí dveřního otvoru 
mezi předsíní a jídelnou, v dozdění příčky a doplnění zárubní a dveří mezi kuchyní a koupelnou a 
ve výměně dřevěných oken na WC a v komoře za okna plastová; předmětná žádost tvoří přílohu 
č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s úpravami a jinými změnami bytu č. X v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, spočívajícími v dozdění příčky a posunutí dveřního 
otvoru mezi předsíní a jídelnou, v dozdění příčky a doplnění zárubní a dveří mezi kuchyní 
a koupelnou a ve výměně dřevěných oken na WC a v komoře za okna plastová, podrobněji 
popsanými v žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení, a to nájemcem tohoto bytu, panem 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, na vlastní 
náklady nájemce; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
3) rozhodla 

o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu upraveného na 
vlastní náklady nájemce č. MS/1035/17-N ze dne 25.09.2017 s nájemcem předmětného bytu, 
panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, jejímž předmětem jsou úpravy a jiné 
změny bytu dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu, 
přičemž předmětná dohoda o změně obsahu závazku č. 1 tvoří přílohu č. 2 předloženého 
materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
4) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle 
bodu 3 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0657/17 
Projednání přidělení bytů do nájmů 

 
Usnesení číslo: 4026/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech bytů, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 76,88 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 74,37 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 
panu XXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 6.321,- Kč měsíčně, na dobu určitou 
- od 1.1.2018 do 31.12.2018, za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní 
smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,38 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 77,73 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která 
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXX XXXXXXXX, 
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za 
smluvní nájemné ve výši 3.887,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 do 31.12.2018, 
za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, 
že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 
smluv dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0658/17 
Nájem pozemku pod řadovou garáží v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4027/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu pozemku p.č.st. 907, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, pod stavbou řadové 
garáže, ul. Betonářská, s nájemcem: 

 
XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0659/17 
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v MOb Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4028/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech pozemků, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) 
pozemku p.č. 540/10, o výměře 21 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, 
ul. Stavovská - Pstruží, s nájemcem: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
b) 
pozemku p.č. 5210, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové 
garáže, areál Mírová Osada, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
X XXXX XXXX 
XXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXX  X  XXXXXXXX  XXXXXXX  X 
XXXXXXX 

 
c) 
pozemku p.č. 5257/38, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové 
garáže, areál Mírová Osada, s nájemcem: 

 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXX XXXXXXX 

 
ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 
75,- Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0660/17 
Nájem částí nemovité věci na ulici Antošovická v k.ú. Koblov, obec Ostrava - AGEL 
Střední zdravotnická škola s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4029/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, a to částí stavby, budovy č.p. 
107, stavba občanského vybavení (adresa místa: Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov), která je 
součástí uvedeného pozemku, konkrétně těchto částí: 

 
a) pavilon "B" - prostor místnosti č. 101 o výměře 195 m2, 
b) část pavilonu "C" - prostory místností č. 101, č. 104 až č. 112 o celkové výměře 122,84 m2, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a to žadateli: 

 
AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o. 
sídlo: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava 
IČO: 025 60 739 

 
- na dobu určitou - ode dne 1.12.2017 do dne 30.4.2022; 
- účelem nájmu je provozování střední zdravotnické školy; 
- výpověď nájmu je možná jen z důvodů ujednaných ve smlouvě, příp. ze zákonem stanovených 
důvodů, s tříměsíční výpovědní dobou, popř. bez výpovědní doby; 
- nájemné činí částku ve výši 120,- Kč/hodinu bez DPH a bude hrazeno na základě faktur 
vystavených po uplynutí daného měsíce, přičemž budou fakturovány hodiny, během nichž byl 
předmět nájmu skutečně v daném měsíci využit k výuce; 
- měsíční zálohy na plnění spojená s užíváním předmětu nájmu nebo související služby činí částku 
ve výši 60,- Kč včetně DPH v zákonné výši; 

 
a o uzavření příslušné smlouvy o nájmu prostor, která nabude účinnosti prvním dnem období, na 
které byla sjednána, ne však dříve než dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0661/17 
Nájem části pozemku p.p.č. 200/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - B of B cars s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 4030/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.p.č. 200/1, ostatní plocha, jiná plocha, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 
40 m2 z celkové výměry 4043 m2, 

 
s nájemcem: 
B of B cars s.r.o. 
sídlo: Vratimovská 688/34, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
IČO: 285 95 581 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 400,- Kč bez DPH, 
za účelem užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0662/17 
Změna bodů usnesení - Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním 
stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná 
břemena - služebnosti v rámci projektu "Výstavba pěti řadových domů - REZIDENCE 
AMERIKA" - k.ú. Koblov, obec Ostrava - REZIDENCE AMERIKA s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4031/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
body 3 a 5 svého usnesení č. 3680/RMOb-Sle/1418/66 ze dne 18. 09. 2017, kterými: 

 
3. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- vodovodní přípojky na/v částech pozemku p.č. 2006, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1429 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: celkem 20 m (5 x 4 m), 
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené 
stavby, 
- kanalizační přípojky na/v částech pozemku p.č. 2006, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1429 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: celkem 40 m (5 x 8 m), 
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené 
stavby, 
- připojit pozemky investora p.č. 1132/6 a p.č. 1132/7 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, k pozemku 
p.č. 2006, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1429 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 
v částech o celkové výměře 80 m2 (přístup a příjezd; 5 x 16 m2), 
a to vše ve vztahu k pozemkům investora p.č. 1132/6 a p.č. 1132/7 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v 
rámci projektu "Výstavba pěti řadových domů - REZIDENCE AMERIKA", dle situačního plánu, s 
investorem stavby: 

 
REZIDENCE AMERIKA s.r.o. 
sídlo: Jantarová 3347/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 046 45 294 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
5. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících) 
pozemků p.č. 1132/6 a p.č. 1132/7 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 2006, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 1429 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s tím, že rozsah jak 
služebnosti stezky, tak služebnosti cesty je: celkem 80 m2  (přístup a příjezd: 5 × 16 m2), a 
rozsah služebnosti inženýrských sítí (vodovodní přípojky a kanalizační přípojky) je: celkem 60 
m (vodovodní přípojky: 5 × 4 m + kanalizační přípojky: 5 x 8 m), přičemž délkový metr (m) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. níže uvedené stavby, a to vše v 
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
s budoucím oprávněným: 

 
REZIDENCE AMERIKA s.r.o. 
sídlo: Jantarová 3347/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 046 45 294 

kdy obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. 
částech pozemku p.č. 2006 (přístup a příjezd) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, nebo se po těchto 
částech pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech pozemku přicházeli 
k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po těchto částech pozemku dopravovali, 
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes 
pozemek, resp. části pozemku p.č. 2006 (přístup a příjezd) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a právo, 
aby jiní přes tyto části pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.č. 2006 v k.ú. Koblov, 

obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojky a kanalizační přípojky (dále jen "Stavba"), a to 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.č. 2006 v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou zakreslena v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2  + DPH v zákonné výši a 
400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku 
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty 
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč 
+ DPH v zákonné výši. 

 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a to, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, ve změně trasy a délek 
kanalizačních přípojek takto: 

 
3. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- vodovodní přípojky na/v částech pozemku p.č. 2006, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1429 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: celkem 20 m (5 x 4 
m), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových 
staveb, 
- kanalizační přípojky na/v částech pozemku p.č. 2006, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1429 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: celkem 61,7 m (8,1 m + 
8,1 m + 8,3 m + 14,7 m + 22,5 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný 
metr (bm) uvedených liniových staveb, 
- připojit pozemky investora p.č. 1132/6 a p.č. 1132/7 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, k pozemku 
p.č. 2006, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1429 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 
v částech o celkové výměře 80 m2 (přístup a příjezd; 5 x 16 m2), 
a to vše ve vztahu k pozemkům investora p.č. 1132/6 a p.č. 1132/7 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v 
rámci projektu "Výstavba pěti řadových domů - REZIDENCE AMERIKA", dle situačního plánu, s 
investorem stavby: 

 
REZIDENCE AMERIKA s.r.o. 
sídlo: Jantarová 3347/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 046 45 294 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
5. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících) 
pozemků p.č. 1132/6 a p.č. 1132/7 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 2006, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 1429 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s tím, že rozsah jak 
služebnosti stezky, tak služebnosti cesty je: celkem 80 m2 (přístup a příjezd: 5 × 16 m2), a rozsah 
služebnosti inženýrských sítí (vodovodní přípojky a kanalizační přípojky) je: celkem 81,7 m 
(vodovodní přípojky: 5 × 4 m + kanalizační přípojky: 8,1 m + 8,1 m + 8,3 m + 14,7 m + 22,5 m), 
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedených liniových 
staveb, a to vše v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku 
katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

 
REZIDENCE AMERIKA s.r.o. 
sídlo: Jantarová 3347/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 046 45 294 

kdy obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. 
částech pozemku p.č. 2006 (přístup a příjezd) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, nebo se po těchto 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
částech pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech pozemku přicházeli 
k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po těchto částech pozemku dopravovali, 
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes 
pozemek, resp. části pozemku p.č. 2006 (přístup a příjezd) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a právo, 
aby jiní přes tyto části pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.č. 2006 v k.ú. Koblov, 

obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojky a kanalizační přípojky (dále jen "Stavby"), a to 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.č. 2006 v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Staveb, 

•  právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich 
výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou zakreslena v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné 
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr 
(m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková 
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0663/17 
Nájem pozemku pod řadovou patrovou garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4032/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o nájmu pozemku p.č. 609/49, o výměře 23 m2, pod stavbou řadové patrové garáže, ul. Pod 
Výtahem, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemci: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

 
a 

 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0664/17 
Záměr dočasně a za úplatu přenechat část nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, jinému k užití (umístění zařízení veřejné komunikační sítě a provozování 
veřejné komunikační sítě) - Fifejdy.cz s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4033/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru přenechat dočasně a za úplatu k užití (umístění zařízení veřejné komunikační sítě a 
provozování veřejné komunikační sítě) jinému část nemovité věci, a to pozemku p.č.st. 1245 v 
obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba, budova č.p. 728 (adresa místa: Hladnovská 
728/73, Ostrava-Muglinov), a to v rozsahu umístění zařízení veřejné komunikační sítě v/na 
uvedené budově; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0665/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava 3121 
Korcsiková, přip. NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

Usnesení číslo: 4034/RMOb-Sle/1418/71 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV na/v části pozemku p.č. 3093 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Souvrati), v rámci projektu "Ostrava 3121 Korcsiková, přip. NNk" 
investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní 
kabelovou přípojku NN 0,4 kV, na/v části pozemku p.č. 3093, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1203 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Souvrati), rozsah dotčení 
pozemku: 2 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové 
stavby), v rámci projektu "Ostrava 3121 Korcsiková, přip. NNk", dle situačního plánu, s 
investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 3093 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Souvrati), uvedenou v bodě 2 tohoto 
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 3093, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
1203 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Souvrati), s tím, že rozsah služebnosti je: 
2 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), 
a to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální 
mapy, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 3093 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelová přípojka NN 0,4 kV (dále jen "Součást 
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 3093 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0666/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Rodinný dům ul. 
K Salmovci č.p. 1555/10, Ostrava - Slezská" - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. 
Plinta, p. Bernatíková 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4035/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky a plynovodní přípojky na/v částech pozemku p.č. 3135 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Garbova), v rámci projektu "Rodinný dům ul. K Salmovci 
č.p. 1555/10, Ostrava - Slezská" investorů stavby: 

 
XXXXX XXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
X 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.č. 3135, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
1253 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Garbova), rozsah dotčení pozemku: 6 m 
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), 
- plynovodní přípojku na/v části pozemku p.č. 3135, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1253 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Garbova), rozsah dotčení pozemku: 
5 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), 
a to vše ve vztahu k pozemku investorů p.č. 3143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož 
součástí je stavba, a to budova s č.p. 1555, v rámci projektu "Rodinný dům ul. K Salmovci č.p. 
1555/10, Ostrava - Slezská", dle situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
X 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXX  XXXXXX  X  XXXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXXX  XXX  XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.č. 3135 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
X 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXX  XXXXXX  X  XXXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXXX  XXX  XX 
XXXXXXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č. 3143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
s č.p. 1555, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži 
(služebného) pozemku p.č. 3135, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1253 m2, v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Garbova), s tím, že rozsah služebnosti inženýrských sítí je: 
celkem 11 m (vodovodní přípojka: 6 m + plynovodní přípojka: 5 m), přičemž délkový metr (m) 
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, a to vše v rozsahu daném 
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucími 
oprávněnými: 

 
XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
X 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.č. 3135 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a plynovodní přípojka (dále 
jen "Stavby"), k pozemku p.č. 3143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je 
stavba, a to budova s č.p. 1555, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.č. 3135 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Staveb, 

•  právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich 
výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém 
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby 
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniových staveb, 
tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude 
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0667/17 180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Změna bodu 1a) usnesení č. 0430/ZMOb-Sle/1418/17 ze dne 13.09.2017 - prodej podílu 
na pozemku p.č. 1483, přináležejícího k bytové jednotce č. 445/17 nacházející se ve 
stavbě č.p. 445, 446, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4036/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
změnit, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, bod 1a) usnesení č. 0430/ 
ZMOb-Sle/1418/17 ze dne 13.09.2017, kterým rozhodlo 

 
o prodeji podílu na pozemku p.č. 1483, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 722 m2, 
přináležejícího k bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 445, 446, bytový dům, 
stojící na uvedeném pozemku p.č. 1483, vše v obci Ostrava, k.ú Slezská Ostrava, konkrétně: 

 
podílu o velikosti id. 652/46475 přináležejícího k bytové jednotce č. 445/17, která se nachází ve 
výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky: 

 
manželé 
XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.293,- Kč; 

 
s tím že dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a před podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
a to takto: 

 
1a) rozhodlo 

 
o prodeji podílu na pozemku p.č. 1483, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 722 m2, 
přináležejícího k bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 445, 446, bytový dům, 
stojící na uvedeném pozemku p.č. 1483, vše v obci Ostrava, k.ú Slezská Ostrava, konkrétně: 

 
podílu o velikosti id. 652/46475 přináležejícího k bytové jednotce č. 445/17, která se nachází ve 
výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.293,- Kč; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s tím že dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a před podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0668/17 
Předkupní právo - koupě garáže na pozemku p.č.st. 943 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
- p. Zemánková 

 
Usnesení číslo: 4037/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stojící na pozemku p.č.st. 
943, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

od vlastníka: 

XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 10.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp. 
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0669/17 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Umístění a realizace přípojky vody 
pro stavbu na pozemku p.č. 564, k.ú. Kunčičky", v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - p. 
Lipták 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4038/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 1817, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 342 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, rozsah služebnosti: 
3 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 918-141/2017 ze dne 16.05.2016, ve prospěch 
oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č. 564 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, 
jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 149: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky, v rámci projektu "Umístění a realizace 
přípojky vody pro stavbu na pozemku p.č. 564, k.ú. Kunčičky", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1817 v k.ú. Kunčice, 
obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1817 v k.ú. Kunčice, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 918-141/2017 ze 
dne 16.05.2016. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury 
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami 
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0670/17 
Ukončení nájmu pozemku pod řadovou garáží + záměr nájmu pozemku pod řadovou 
garáží - v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4039/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení 
nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem: 

 
pozemku p.č. 338/4 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, ul. 
Frýdecká, s nájemcem: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  X  XXXX 
XXXX 
XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

 
a o uzavření příslušné dohody, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o záměru nájmu 
 

pozemku p.č. 338/4, o výměře 22 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0671/17 
Koupě nemovitých věcí od obchodní společnosti RESIDOMO, s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 4040/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
rozhodnout, že obecně nesouhlasí s nabýváním nemovitých věcí koupí od vlastníka: 

 
obchodní společnost 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
s  tím, že si  ale vyhrazuje v  případě zájmu městského obvodu  o  některou z  nabídnutých 
nemovitých věcí k odkoupení rozhodnout o jejím výkupu; 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0672/17 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Rozšíření areálu Démos - III. etapa", v 
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - Démos Real Estate, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Usnesení číslo: 4041/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

rozhodla 1) 

 

 

o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 1667, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 3549 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Škrobálkova), 
rozsah služebnosti: 141 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 922-20/2017 ze dne 
22.08.2017, ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č. 191/2 v k.ú. 
Kunčičky, obec Ostrava: 

 
Démos Real Estate, a.s. 
sídlo: Škrobálkova 630/13, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
IČO: 278 57 174 

 
za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky, v rámci projektu "Rozšíření areálu Démos 
- III. etapa", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1667 v k.ú. Kunčičky, 
obec Ostrava, stavbu - kanalizační přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1667 v k.ú. Kunčičky, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 922-20/2017 ze dne 
22.08.2017. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
21.150,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 
14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po 
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0673/17 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5145/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 4042/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

 
části pozemku p.č. 5145/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 221 m2  z 
celkové výměry 1120 m2, označené jako díl "h", 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0674/17 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5190 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4043/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 5190, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 388 m2  z 
celkové výměry 1708 m2, označené jako díl "ch,i,j", 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0675/17 
Záměr prodeje pozemku p.č. 480/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4044/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat 

pozemek p.č. 480/1, orná půda, o výměře 242 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0676/17 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 5247 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4045/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
část pozemku p.č. 5247, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 
683 m2 z celkové výměry 4723 m2, dosud neoddělenou geometrickým plánem, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0677/17 
Záměr prodeje pozemků v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4046/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat: 

(zn. předkl.) 
180 

 
- pozemek p.č. 588/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 375 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
- pozemek p.č. 588/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 506 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
- pozemek p.č. 588/3, zahrada, o výměře 541 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
- pozemek p.č. 585, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 65 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
- pozemek p.č. 590/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1411 m2, v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava, 
- pozemek p.č. 592, zahrada, o výměře 696 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
- pozemek p.č. 593, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 85 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
- pozemek p.č. 1876/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 318 m2, v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava, 
- pozemek p.č. 1877, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 739 m2, v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava, 
- pozemek p.č. 605/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1365 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- pozemek p.č. 605/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 26 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
- pozemek p.č. 606, zahrada, o výměře 672 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
- pozemek p.č. 607, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 829 m2, v k.ú. Hrušov, 
obec Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0678/17 
Záměr změny nájemní smlouvy - prostory sloužící podnikání v budově na ulici Stará 
cesta v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - HBH Projekt spol. s r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4047/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru změny Smlouvy o nájmu nebytových prostor podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu 
a podnájmu nebytových prostor, č. BYT/0271/04/N ze dne 17.5.2004, ve znění dodatků č. 1, 2 
a 3, dohody o změně zavázků č. 4 a dohod o změně obsahu závazku č. 5 a 6, o nájmu prostor 
sloužících podnikání č. 102 a č. 104 ve stavbě na adrese Stará cesta 125/4, Ostrava-Hrušov, za 
účelem zřízení kanceláří pro technický dozor stavby, uzavřené s nájemcem: 

 
HBH Projekt spol. s r.o. 
sídlo: Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno 
IČO: 449 61 944 

 
uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 7, kterou se prodlužuje doba nájmu do 31.12.2018; 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0679/17 
Projednání ukončení nájmu bytu dohodou/výpovědí - p. Dajda 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4048/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost společného nájemce, pana XXXXXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení nájmu bytu č. X, o 
velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,28 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 50,92 
m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 
dohodou ke dni 30.11.2017; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 a č. 2 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 26.6.2017, kterou byl pronajat 
byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,28 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 50,92 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, a to dohodou se společnými nájemci - panem XXXXXXX XXXXXX, narozeným 
v roce XXXX, a paní XXXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, oba bytem 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, ke dni 30.11.2017, 

 
a o uzavření příslušné dohody; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o 
ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0680/17 
Předkupní právo - koupě garáže na pozemku p.č. 2897/27 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava - p. Kuděla 

 
Usnesení číslo: 4049/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stojící na pozemku 
p.č. 2897/27, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
od vlastníka: 

 
XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícími, resp. 
s koupěchtivými, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/71 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

MS/RMOb/4.0685/17 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 1206/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4050/RMOb-Sle/1418/71 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 1206/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, v obci Ostrava, k.ú. Slezská 
Ostrava, o výměře 1235 m2 z celkové výměry 2512 m2, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 
Vedoucí odboru majetkové správy 


